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Bilaga 2 – Motioner 
Det har inkommit 9 motioner från 6 motionärer. 

 

Bilaga 2a – Motion från Lars Lüning  

 
Motion till Styrelsen för Ljunghusens golfklubb 

Toalett faciliteter på banan 

Bakgrund 

Många damer har stora problem vid spel på banan eftersom det bara finns en toalett. Det är vanligt 

att damer inte dricker någonting under en hel 18 håls runda. Detta enbart för att de inte säkert vet 

att de kan hålla sig till de når kiosken. Vi vet alla vad vätskebrist gör med spelprestationen. Tidigare 

fanns det i alla fall buskage bakom 5an och det användes flitigt.  men det är nu helt borta.  

Varför man tog bort den portabla toaletten mellan 6an och 14. Var den störande? 

Förslag till beslut 

Sätt ut en portabel toalett vid hål 6. Den bör placeras i närheten av hål 6 så att man hinner göra ett 

snabbt besök utan att störa någon även när det är hårt tryck på banan. 

Detta kan ju tas upp vid vårt årsmöte och eventuellt röstas om. Det överlåter jag till styrelsen att 

besluta om. Men jag föreslår att styrelsen sätter sig in i problematiken. Det är allmänt känt att väldigt 

många damer har dessa problem. Kanske känns det lite pinsamt att tala om. Samma problem finns ju 

för många av våra manliga medlemmar med prostataförstoring. De kan ibland behöva lätta på blåsan 

både tre, fyra och till och med fem ggr. per runda. Det är dock betydligt enklare när man är man. 

 

Höllviken 2024-11-25 

Lars Lüning 

 

Styrelsens svar: 

Det är ovanligt att det på golfbanor finns mer än en toalett per 9 hål. Frågan om toalett eller inte ute 

någonstans vid hål 6 har diskuterats i decennier. Bajamajan som stod mellan hål 6 och hål 14 

användes inte särskilt mycket. Den var också väldigt ful i den annars så vackra landskapsbilden. För 

ganska många år sedan beslutades att ta bort den och se vilken reaktionen blev. Det har inte kommit 

många protester till vare sig klubbledning eller styrelse.  

Enligt styrelsens uppfattning bör vår anläggning genomsyras av hög standard och kvalitet. Om det ska 

finnas en toalett på hål 1-9 är styrelsen tveksam till portabla toalettvarianter. En toalett bör vara av 

mer permanent karaktär, en mindre byggnad i stil med övrig byggnation, försedd med någon form av 

avloppshantering och gärna även med rinnande vatten. Visst förberedelsearbete för en sådan lösning 

är redan gjort vid green 6. En sådan toalett är tillståndspliktig. 
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Om årsmötet anser att vi ska ha en toalett ute vid hål 6/på hålen 1-9 är det således styrelsens 

uppfattning att den ska göras ordentligt och så snyggt som möjligt. Sannolikt talar vi i så fall om en 

investering på några hundra tusen kronor. Tillstånd krävs. Frågan om placering, utformning, tillstånd, 

kostnad och finansiering bör i så fall utredas vidare av styrelsen med uppgiften att återkomma med 

förslag.  

Styrelsen föreslår därför att årsmötet bifaller motionen med det tillägget att ärendet överlämnas till 

styrelsen för fortsatt beredning.   
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Bilaga 2b – Motion från Ulf Nebel  

 
Styrelsens svar: 

Tankarna på en möjlig delvis ny hålsträckning 19-27, förändring av övningsområdet m.m. är ett 

mycket stort och kostsamt projekt. Det skiljer många miljoner kronor mellan olika varianter och 

beroende på vilka bidrag, donationer och liknande vi kan få. Det slutliga finanseringförslaget beror på 

vad vi får tillstånd till, vilken omfattning vi vill gå vidare med och under hur lång tid projektet ska 

genomföras.  

Styrelsen planerar för flera uppföljande möten för att diskutera hela projektet och för att få ett 

slutligt förslag ordentligt förankrat hos medlemmarna innan frågan kan beslutas på årsmöte, 

ordinarie eller extra. Något färdigt förslag kommer inte att föreligga vid nästa informations- och 

diskussionsmöte (preliminärt våren 2025) utan då vill vi att alla ska ha möjlighet att tycka till och 

komma med sina synpunkter. Därefter bearbetas förslaget och vid informations- och 

diskussionsmöte nr 2 (preliminärt sensommaren/tidig höst 2025) kommer det att föreligga ett 

konkret kostnadsberäknat förslag med ett komplett finansieringsförslag. Det finansieringsförslaget 

kan skickas ut till medlemmarna i god tid före informations- och diskussionsmöte nr 2.  

Med tanke på förankringsprocessen och den tid det sannolikt kommer att ta innan vi får de tillstånd 

som behövs för det slutliga förslaget är det inte sannolikt att det blir något extra årsmöte hösten 

2025 för beslut kring hela projektet. Det kan bli så, men det är alltså osannolikt. Betydligt mer 

sannolikt är att beslut kan tas tidigast på ordinarie årsmöte i januari 2026.  

Styrelsen anser motionen härigenom besvarad. 
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Bilaga 2c – Motion från Karin Skog  

 
Styrelsens svar: 

Medlemmarna i Ljunghusens Golfklubb (LJGK) beslutade på årsmöte 2021 att avsätta del av de 
beslutade medlems-/spelrättsavgifterna till framtida fondering. Motsvarande beslut togs även på 
kommande årsmöten. Fonderingen avsåg att utgöra del av finansieringen vid framtida större 
investeringar. I årsredovisning per 31/10 2023 för LJGK kan utläsas under rubriken ”Förändring av 
eget kapital” att det i posten eget kapital ingår fondering på 3 Mkr. Motsvarande likvida medel 
redovisas under posten ”Kassa och bank”. 

I samband med omstruktureringen som genomfördes den 1 november 2023 så beslutades att de 
fonderade medlen skulle överföras till dotterbolaget Ljunghusens Golf AB. Detta då de framtida 
investeringarna kommer att ske i detta bolag. För att säkerställa en korrekt hantering av såväl den 
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historiska fondavsättningen som de kommande avsättningarna så har expertis rådfrågats. Baserat på 
detta har vi, i samråd med experterna och våra revisorer, enats om att övertagandet av fonderade 
medel från LJGK, kr 3 Mkr, uppfyller kriterierna för att redovisas som en ”Avsättning” varvid denna 
post redovisas som detta under separat rubrik. Likvida medel kopplat till fonderingen redovisas som 
tidigare under Likvida medel. 

Vad avser framtida fonderingar i Ljunghusens Golf AB så utgör dessa en del av verksamhetens 
intäkter och redovisas på detta sätt i resultaträkningen. Således kommer de framtida fonderingarna 
redovisas i respektive årsresultat och därmed ingå i eget kapital. 

Styrelsen instämmer att det är viktigt att man i räkenskaperna tydligt kan följa fonderingen. Såsom 
besluten formulerats kommer fondmedel endast att ianspråktagas efter det att medlemmarna på ett 
årsmöte godkänt denna disposition. Tillkommande fondmedel och ianspråktagna fondmedel 
kommer därmed att redovisas vid not avseende förändringen av eget kapital samt i not för 
avsättning. 

Vår bedömning är att den redovisningsmässiga hantering som nyttjas, och som baserats på tydliga 
direktiv från experter och våra revisorer, är den riktiga hanteringen och avser inte att ändra på 
denna. Dock kommer det vara vår ambition att på ett tydligt sätt redogöra för framtida tillskott till 
fonden och ianspråktagande av fonden så att detta kan följas av medlemmarna. Styrelsen anser 
därför att motionen ska avslås. 
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Bilaga 2d – Motion från Karin Skog  

 

 

Styrelsens svar: 

Fonderingen är ingen egen avgift utan utgör sedan några år en del av den spelavgift som årsmötet 

beslutar om. Om man vill införa en särskild fonderingsavgift förutsätter det en stadgeändring. Om ett 

årsmöte vill ändra på den fondering styrelsens föreslår, går det enkelt att göra genom att man 

beslutar om en annan spelavgift än den föreslagna och så följer naturligtvis styrelsen årsmötets 

beslut. Styrelsen anser därför inte att det behövs någon egen fonderingsavgift, innefattande en 

ändring av stadgarna, och föreslår därför att årsmötet avslår motionen. 
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Bilaga 2e – Motion från Jan Tuve Möller 

 

 

Styrelsens svar: 

Golfklubbens stadgar bygger på Svenska Golfförbundets mycket väl genomarbetade stadgar. 

Styrelsen lämnar även utan särskild skyldighet i lag eller stadgar vid årsmöten alltid de upplysningar 

man kan lämna till årsmötesdeltagarna. Styrelsen tycker inte att det finns någon anledning att ändra 

stadgarna och föreslår därför att årsmötet avslår motionen.  

<> JAN TUVE MÖLLER <> 

Mobil 0723-59 78 75 
jan.tuve.moller@finova.se 

Sundspromenaden 33, 211 16 Malmö. 
. 

Dokument1 / JTM 2024-12-16 

 

 

 

 

Till årsmötet 2025 med medlemmarna i Ljunghusens Golfklubb 

 

 

MOTION ang styrelsens upplysningsskyldighet 

 

 

Jag föreslår följande lydelse att tas in i Golfklubbens stadgar, 4 kap Årsmöte och extra 

årsmöte: 

 

11 §    Styrelsens upplysningsskyldighet 

 

Om någon medlem begär det och styrelsen anser att det kan göras utan väsentlig skada för  

Golfklubben, ska styrelsen vid årsmöten lämna upplysningar om 

1. förhållanden som kan inverka på bedömningen av ett ärende på årsmötet, och 

2. förhållanden som kan inverka på bedömningen av Golfklubbens ekonomiska situation. 

 

Upplysningsskyldigheten avser också koncernredovisningen och sådana förhållanden i fråga 

om dotterföretag som avses i första stycket. 

 

Om en upplysning som har begärts enligt första och andra stycket endast kan lämnas med stöd 

av uppgifter som inte är tillgängliga vid årsmötet, ska upplysningen inom två veckor efter 

årsmötet hållas tillgänglig i skriftlig form hos Golfklubben för medlemmarna och skickas till 

varje medlem som har begärt upplysningen. 

 

 

Motivering 

 

Det är en grundläggande associationsrättslig princip att medlemmarna i en ekonomisk 

förening (även en bostadsrättsförening) och ägarna i ett aktiebolag har rätt att ställa frågor till 

styrelsen i föreningen resp aktiebolaget under årsmöte resp bolagsstämma. Det är styrelsens 

skyldighet att på årsmöten resp stämmor svara på frågor om förhållanden som kan inverka på 

bedömningen av ett ärende och förhållanden som kan inverka på bedömningen av den 

ekonomiska situationen. 

 

Ljunghusens Golfklubb är en ideell förening, för vilken det saknas lagstiftning. Därför är det 

av stor vikt att stadgarna i LjGK kompletteras med uttryckligt stadgande angående styrelsens 

upplysningsskyldighet. 

 

 

Västra Hamnen den 30 november 2024 

 

 

 

Jan Tuve Möller 
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Bilaga 2f – Motion från Daniel Ljungberg  
Motion 1: Byggnation av sandruta på Driving Range 

Anlägga en sandruta på driving range med sand, istället för gräs eller matta. 4 meter bred, 2 meter 

djup ~ 2 slagplatser. Bör finnas sand för påfyllnad, vatten och kratta för utjämning. Förslagsvis 

bortom slaghall mot 19e green eller längst bort på gräset vid driving range mot 23an. Idag finns inget 

sätt att träna bunkerspel i långa spelet eller kontrollerad bollträff (not. på matta blir duffar bra slag 

och skadebenägenhet ökar vid idogt tränande). Tränarna har försökt få gehör ett flertal år för saken. 

Av Daniel Ljungberg 

 

Styrelsens svar: 

En sandruta på drivingrange kan vara ett bra komplement i träningen och styrelsen anser därför att 

årsmötet ska bifalla motionen.     

 

 

Bilaga 2g – Motion från Daniel Ljungberg  
Motion 2: Förstärkning av kvalitetsmått banan införs i skötselplan - stimpmeter 

Ljunghusens GK har en bra skötselplan framarbetad av Lars Hansson. Skötselplanen ska utgöra 

grunden för banchefens kontinuerliga arbete på banan. Planen behöver förstärkas med tydligare mål 

av hur banans karaktär ska framhävas i enlighet med verksamhetsinriktning – ”linkskaraktär”. 

Planen behöver kompletteras med mer utförliga beskrivningar och exempel på vad ”Linkskaraktär” 

och ”snabba, hårda ytor” innebär som tex. färger i gulbrun-ljusgrön, klipplinjer, ruffklippning 

medmera. Förslaget här innebär att komplettera planen med ett kvantifierbart mål för att definiera 

vad ”snabba greener” innebär. 

Greenhastighet mäts i stimpmeter, vilket motsvarar antal fot som bollen rullar i vardera riktning från 

en stimppinne. Förslaget är att lägga ett kvantifierbart mål till skötselplanen om vad ”snabba 

greener” innebär i form av stimpmeter. 

En genomsnittlig svensk bana under sommarmånader ligger i genomsnitt på ca 7-8 i stimp. 

Av Daniel Ljungberg 

 

Styrelsens svar: 

Styrelsen delar uppfattningen att skötselplanen med fördel kan kompletteras med ett mått på vilken 

hastighet vi vill ha på greenerna, ”stimp”, och anser att årsmötet ska bifalla motionen. 
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Bilaga 2h – Motion från Tobias Ljungberg  

 

 

Styrelsens svar 

Hanteringen av klubbens sponsorer, deras spel och allehanda aktiviteter har sedan många år till 
huvudsaklig del skötts av kanslipersonalen. Detta arbete är en integrerad del av deras löpande 
arbetsuppgifter och bedöms därmed hanteras på ett effektivt sätt. Kanslipersonalens lönekostnader 
belastar inte marknadskommitténs budget. Historiskt har det varit ett riktmärke att ca 50% av denna 
budget ska tillfalla juniorverksamheten och ca 50% skall nyttjas för utveckling av bananläggningen. En 
satsning på vår juniorverksamhet är en del av vår strategi och våra sponsorers bidrag är en viktig del 
av finansieringen. 
  
Då Golfklubben nu står inför ett antal större investeringar så är bedömningen att donationer och 
sponsring behöver vara en del av finansieringen. Mot bakgrund av detta har en grupp formerats 
inom styrelsen som specifikt kommer att arbeta med dessa frågor och ta fram en presentation till 
medlemmarna på de möjliga aktiviteterna inom vår verksamhet som kan vara lämpliga för 
medlemmar att stötta. Detta sker baserat på att vi tror det finns en god vilja att bidra bland våra 
medlemmar men med ett ansvar för vår del att beakta estetik på vår bana och dess kringutrustning. 
Arbetet i denna grupp behöver ske inom styrelsen men detta hindrar inte att ideella krafter kan bidra 
i denna angelägna uppgift. 
  
Baserat på ovanstående ser styrelsen ingen anledning att ändra på nuvarande plan och föreslår 
därför att årsmötet avslår motionen. 
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Bilaga 2i – Motion från Tobias Ljungberg och Lars Hansson 
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Styrelsens svar 

Frågan om en eventuell inomhushall (eller slaghall) har omgärdats av diverse olika felaktiga 

påståenden och beskrivningar. Styrelsen finner därför med ledning av styrelseprotokollen anledning 

att klargöra fakta enligt följande.  

Projektet startade våren 2020 under ledning av de båda motionärerna. En förutsättning bedömdes 

vara, förutom naturligtvis att ett årsmöte så småningom beslutade om investeringen, att vi fick 

bidrag till byggnaden från Allmänna Arvsfonden (då max 70 %, dock max 5 milj kr). Styrelsen fick av 

projektgruppen informationen att ett beviljat bygglov behövdes innan vi kunde ansöka om bidrag. 

Därför ansöktes om bygglov och detta beviljades i december 2020.  

Vid styrelsemöte i januari 2021 fick en ledamot i uppdrag att göra bidragsansökan till Allmänna 

Arvsfonden. Någon bidragsansökan blev dock aldrig gjord, varken under 2021 eller under 

efterföljande år heller. Projektet stannade således upp redan i början av 2021. 

En budget för hela projektet (byggnad, inredning och utrustning) har aldrig presenterats för eller 

diskuterats i styrelsen. Finansieringen av projektet har aldrig varit klar.  

Något startbesked har aldrig diskuterats. Startbesked är något man ansöker om hos kommunen 

innan man får starta byggnationen, alltså efter det att ett årsmöte har beslutat om investeringen, alla 

bygghandlingar är klara och spaden ska sättas i marken. Startbesked behövs inte för att få in offerter 

på en byggnation. Startbesked behövs inte heller för att ansöka om bidrag hos Allmänna Arvsfonden, 

se bifogat besked.  

Efter det att ledamoten ifråga avgått ur styrelsen i januari 2024 har projektet flyttats till 

fastighetskommittén (FK) som håller på med utvecklingen av maskinhallsområdet. 

Maskinhallsområdet samordnas också med bankommittén (BK) och hela projektet skydd mot 

havet/övningsområde/19-27.   

… 

Klubben står de närmaste åren inför mycket stora och nödvändiga investeringar i skydd mot havet 

vid hål 23-24, bevattningen och hålen 19-27, övningsområdet och maskinhallsområdet. Alla projekt - 

inklusive en eventuell inomhushall - måste samordnas, prioriteras och kunna finansieras. Alla 

investeringar av betydelse ska också beslutas av årsmöte. 

En fullt utrustad inomhushall kommer att kosta många miljoner kr. När det gäller eventuellt bidrag 

från Allmänna Arvsfonden till själva byggnationen bör också särskilt noteras att verksamheten inte 

får vara kommersiell, se bifogat besked.  

En oreglerad projektgrupp utan vare sig tillsyn eller ansvar kan självfallet inte driva egna större 

mångmiljonprojekt i klubbens namn och på klubbens mark. Styrelsen anser därför att årsmötet ska 

avslå motionen. 
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Bilaga 
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